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Öz 

Birey ya da grupların yerleşmek amacıyla bulundukları yerden bir başka yere hareketi 

olarak tanımlanan göç; ekonomik, sosyal, siyasi nedenlerle ortaya çıkmaktadır. Genel 

olarak göç “uzaklık”, “zaman” ve “kalıcılık” gibi üç ölçütle tanımlanmaktadır. Son 

yarım yüzyılda, dünyada ve özellikle Türkiye’de en önemli konulardan birisi göç 

olgusudur. Toplumların hayatını her dönemde etkilemiştir ve etkisini hissettirmeye 

de devam etmektedir. Göç sadece bir yer değiştirme hareketi değildir. Aynı zamanda 

bir sosyal değişim sürecidir. Göç sosyolojik, psikolojik, siyasal ve iktisadi disiplinler 

tarafından şekillenmektedir. Bu nedenledir ki ülkemiz için uyum sürecinin sosyal 

bütünleşme ve sosyal yapıya etkisi son derece önemlidir. 

Uyum, mültecilerin kendi kültürel kimliğinden vazgeçmeden ev sahibi topluluğa 

uyumunu ve ev sahibi toplumun da kurumları ile birlikte mültecileri kabul ederek 

ihtiyaçlarını karşılaması biçiminde iki taraflı bir durumdur. Uyumun eğitim, sağlık, 

emek piyasalarında yer alma gibi çeşitli boyutları bulunmaktadır. Türü ne olursa 

olsun, tüm göçlerin olumlu ve olumsuz sonuçları olmaktadır. Karşılıklı taraflar 

“uyum” ve “hoş karşılama” yaklaşımı içinde bulunduklarında olumlu bir durum 

ortaya çıkmaktadır. Zorlayıcı faktörlerin etkisiyle hayatta kalabilmek için başka 

ülkelere göç etmek zorunda kalanlar, kendilerini diğer ülkelerde ve tanınmayan 

bölgelerdeki farklı bir hayatta kalma mücadelesinde farklı zorluklar yaşamaktadır. Bu 

bağlamda uyum önemli bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Bu çalışmanın amacı, “Göç ve Uyum” ile ilgili mevcut Türkçe literatüre ilişkin 

Dergipark kapsamındaki dergilerdeki akademik makaleler üzerinden bir 

değerlendirme yapmaktır.  

Bu bağlamda göç ve uyum konusunda yazılan ve Dergipark web sitesinden elde 

edilen makaleler doküman incelemesi tekniğiyle incelemiştir. İnceleme sonucunda 

elde edilen bulgular, yüzde ve frekans tablolarıyla gösterilerek yorumlanmıştır. 

Araştırmanın sonuçlarına göre yapılan çalışmalarda “Göç ve Uyum” konusunun farklı 

boyutlarda ele alındığı görülmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Göç, Uyum, Göç ve Uyum Politikaları, Bilimsel Makaleler, 

Doküman İncelemesi 

The Review of Articles With “Migration and Integration” Academic 

Journals in “DergiPark” 

Abstract 

Migration, defined as the movement of individuals or groups from place to place in 

order to settle; economic, social, political reasons. In general, migration is defined by 
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three criteria such as “distance”, “time” and “permanence”. In the last half century, 

phenomenon of migration is one of the most important issue in the world and 

especially in Turkey. Migration is not just a movement of displacement. It is also a 

process of social change. Migration is shaped by sociological, psychological, political 

and economic disciplines. For this reason, the effect of the adaptation process on social 

integration and social structure is very important for our country. 

Integration is a two-sided phenomenon in which refugees adapt to their host 

community without surrendering their cultural identity, and the host community, 

together with its institutions, accepts refugees and meets their needs. Harmony is 

established through various dimensions, such as education, health and participation 

in labour markets. It is both possible and vital to reveal the problems of the exclusion 

of others via these dimensions. Therefore, mutual parties are integrating into harmony 

with a welcoming approach. Those who have to migrate to other countries in order to 

be able to survive under the influence of compulsive factors find themselves in a 

different struggle for survival in other countries and unfamiliar regions. In this 

context, integration is an important concept. 

This study aims to evaluate the academic articles in the journals within the scope of 

Dergipark regarding the current Turkish literature on “Migration and Integration”. 

In this context, scientific articles in the field of “migration and integration” from the 

JournalPark web address were studied by document examination. Findings obtained 

as a result of the examination were interpreted by showing percentage and frequency 

tables. According to the results of the research, found out that the “migration and 

integration” concept was addressed in scientific articles in different aspects. 

Keywords: Migration, Integration, Migration and Integration Policies, Scientific 

Articles, Document Review 

Giriş 

Son yarım yüzyılda, dünyada ve özellikle Türkiye’de en önemli konulardan 

birisi göç olmuştur. Göç, toplumların hayatını her dönemde etkilemiştir ve 

etkisini hissettirmeye de devam etmektedir (Akıncı; Nergiz ve Gedik, 2015: 

59). Özellikle Suriye’ye sınırı bulunan ülkeler ve Türkiye son yıllarda 

görülmemiş bir mülteci akını ile karşı karşıya kalmışlardır. Türkiye, 

uyguladığı “açık kapı” politikasıyla birlikte, ülkeye sığınmak isteyen tüm 

Suriye Arap Cumhuriyeti vatandaşlarına izin vermiş ve yardım eli uzatmıştır. 

Önce can güvenliği sağlanan bu insanlara sonrasında ihtiyaç duydukları her 

tür yardım için seferber olunmuştur. Bu süreçte Türkiye’de “geçici koruma 

statüsü” kapsamına alınan Suriyeli mülteciler, öncelikle sınıra yakın 

şehirlerimizde kurulan barınma merkezlerine yerleştirilmişlerdir (Ağcadağ 

Çelik ve Vural, 2018: 343). Yakın zamanda Türkiye’ye gelen Suriyelilerin 

ülkemizde ne gibi etkilerinin olduğu ve hatta özellikle çocukların durumu 

irdelenmesi gereken bir sorundur (Akça Sümengen, Haylı ve Ocakçı, 2019: 

21). 

Coğrafi mobilite olarak tanımlanan göçlerde, göç eden kişiler yaşam 

biçimlerini, alışkanlıklarını, inançlarını ve hatta sorunlarını da gittikleri 

ülkeye taşımaktadırlar (Ağcadağ-Çelik ve Vural, 2018: 349). Bundan dolayı 

göçler, hem göçmenlerin hem de göç edilen toplumların yaşamlarında 

zenginliklere neden olabildiği gibi çeşitli sorunlar da ortaya çıkarmaktadır. 
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Göçler sonucu yaşadıkları coğrafyayı değiştiren kişiler; yaşam biçimlerini, 

alışkanlıklarını, inançlarını ve sorunlarını da gittikleri ülkeye taşımaktadırlar. 

Bu yönüyle göçler göç edilen ülke ve göçmenler bakımından çeşitlilik 

yarattığı gibi sorunları da arttırabilmektedir. En genel anlatımı ile 

göçmenlerin geldikleri yeni topluma alışma, uyum gösterme, ayrımcılık 

yaşamaması olan “uyum”, “en az yerleşikler kadar o toplum üyesi olma” 

sürecidir. Göç nedenleri ile doğrudan bağlantılı olan uyum süreci ülkedeki 

emek gücü açığını kapatması için davet edilen göçmenlerle, hayatta 

kalabilmek için başka bir ülkeye sığınan göçmenlerin uyumu aynı 

veriler/kavramlar üzerinden analiz edilememekte, diğer bir ifadeyle uyum 

süreçleri aynı araçlarla yönetilememektedir.  

Devletler çeşitli nedenlerle göçmen kabul etmekte ve farklı 

uyum/entegrasyon politikaları uygulamaktadırlar. Tarihin her döneminde 

kimi zaman kendi ekonomilerini güçlendirmek, kimi zaman da tarihî bağlar 

nedeniyle göçmenlere kapılar açılmaktadır. Kimi durumlarda ise zorunlu 

nedenlerle göç eden kişilere insani gerekçelerle yardım edebilmek amacıyla 

“göçmen/mülteci/sığınmacılar”1 kabul edilmektedir. Göçmenleri/mültecileri 

kabul etme nedenleri uyum/entegrasyon politikalarının oluşturulması ve 

yürütülmesi aşamasında belirleyici olmaktadır. “Yurttaş” ve “yabancı” 

kimlikleri ile kayıt içine alınma süreci ve sınırların belirlenmesi yabancıları 

içeren “öteki” kategorisinin ortaya çıkışına neden olmuştur.  

Bu anlamda “ötekiler” olarak mülteciler ve mültecilik olgusu sadece ülkesini 

terk eden kişiyi değil aynı zamanda hedef ülkeyi ve vatandaşlarını da 

etkilemektedir. Mültecilik sorunu uluslararası alanda barışı, istikrarı ve 

güvenliği etkilemektedir. Dolayısıyla sorunun çözümü için politikalar 

geliştirilmelidir. Bu politikaları geliştirmek ülkenin göçmenlere bakışı ile 

yakından ilgidir. Örneğin Türkiye’den göçmen işçi talep eden Almanya’nın 

başlangıçta göçmen işçilere geçici olarak baktığı ve bu nedenle de göçün 

başlangıcında bir yabancılar politikası olmadığından gelen göçmen işçiler 

eğitim ve konut başta olmak üzere çeşitli uyum sorunları yaşamış oldukları 

bilinmektedir (Akçaylı, 1982: 523). 

1. Göç ve Uyum Konusunun Dergipark Kapsamındaki Makaleler 

Çerçevesindeki Makalelerde Ele Alınışı 

TÜBİTAK ULAKBİM bünyesinde Türkiye’de yayınlanan akademik dergiler 

 
1 Göçmen, mülteci, sığınmacı gibi farklı hukuki statüler ve bu statülerin “yabancılara” sağladığı 

farklı hak ve imkânlar bulunmaktadır. Bu kavramlar temelde ülke sınırları içinde yaşayana 

vatandaşlar ile dışarıdan gelen “yabancılar” ayrımı içinde geliştirilmiş ve uluslararası kabul 

gören tanımlara dayanmaktadır. Bu çalışma kapsamında “yabancı” çerçeve tanımı esas alınarak 

diğer kavramlar -aralarındaki farklılıklar bilinmekle birlikte - aynı anlama gelmek üzere 

kullanılmaktadır. Gerek dünyada gerekse Türkiye’de en güncel göçmen tartışmalarının odak 

noktasını Suriyeliler oluşturmaktadır. Türkiye’deki Suriyeliler “Geçici Koruma Statüsü” altında 

bulunmaktadır. Literatür incelendiğinde Suriyeli mülteci, Suriyeli sığınmacı, misafir, göçmen 

gibi farklı kavramlar kullanıldığı görülmektedir (TBMM, 2018). 

https://www.tbmm.gov.tr/komisyon/insanhaklari/docs/2018/goc_ve_uyum_raporu.pdf 

(08.10.2019).  

 

https://www.tbmm.gov.tr/komisyon/insanhaklari/docs/2018/goc_ve_uyum_raporu.pdf
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için elektronik barındırma ve editoryal süreç hizmeti sunan DergiPark aynı 

zamanda 2019 yılı itibarıyla akademik bilgi erişiminde en çok kullanılan 

araştırma alanıdır.2 

“DergiPark” kapsamındaki akademik dergilerde “Göç ve Uyum” başlıklı 

makalelerin nitel analiz yöntemleriyle incelenmesine dayalı olan bu 

çalışmada 2019 yılı itibarıyla Türkiye’de göç ve uyum konusunun akademik 

çalışmaların makalelere yansıyan boyutlarıyla nasıl ve hangi ana başlıklar 

etrafında tartışıldığı ortaya konulmaya çalışılmaktadır. 

İçerik analizi ile yazılı dokümanların incelenmesi ile ilgili çalımalar son 

yıllarda artış göstermeye başlamıştır. “Google Akademik” arama motorunda 

içerik analizi ile ilgili yapılmış olan çalışmalar “içerik analizi” biçiminde 

sınırlanmış anahtar kelime aramasıyla incelendiğinde 48 800 kayıt olduğu 

görülmektedir. 09.10.2019 tarihli aramada bulunan bu 48 800 kayıt 

incelendiğinde konu ile ilgili ilk Türkçe çalışmaların 2000 yılında başladığı 

görülmektedir. İçerik analizi ile yapılmış çalışmaların son yıllarda arttığı da 

bu arama sonuçlarına yansımaktadır3 

Bu çalışmada DergiPark bünyesinde bulunan akademik dergilerde göç ve 

uyum konusunun nasıl ele alındığı, hangi yıllarda ve hangi temalar etrafında 

dağıldığı nitel araştırma yöntemleri ile ele alınmaktadır. 

2. Araştırmanın Yöntemi 

Bu başlık kapsamında araştırmanın araştırma modeli, evren ve örneklem, veri 

toplama süreci, verilerin analizi ile ilgili açıklamalara yer verilmektedir. 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırma verileri belirli zaman dilimi içerisinde üretilen ya da ilgili 

konularda birden fazla kaynak tarafından değişik aralıklarla üretilmiş 

dokümanların geniş bir zaman dilimine dayalı analizini mümkün kılan, nitel 

araştırma yöntemlerinden derinlemesine analiz olarak ifade edilebilecek 

doküman incelemesi yoluyla toplanmıştır. Doküman incelemesi, araştırılması 

hedeflenen olgu ya da olgular hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin 

analizini kapsamaktadır (Karadağ, 2014). Bu çalışmada DergiPark web 

sitesinde yer alan “göç ve uyum” konusunda yazılan makaleler doküman 

incelemesi tekniğiyle elde edilmiş ve içerik analizi yardımıyla incelenmiştir.  

2.2. Evren ve Örneklem 

Araştırma 2019 yılı itibariyle DergiPark sisteminde bulunan makaleler 

arasında “göç ve uyum” konusu ile ilgili olan makaleleri kapsamaktadır. 

22.05.2019 tarihinde “göç ve uyum” anahtar kelimesi kullanılarak yapılan 

aramada 1309 makaleye ulaşılmıştır. Bu makaleler yazar adı/soyadı, başlığı, 

dergi künyesi ile excel tablosuna aktarılmıştır. 1309 makaleyi içeren dosya 

alanda çalışan iki akademisyen ile paylaşılmış, makalelerin başlık ve özet 

 
2 https://dergipark.org.tr/tr/pub/page/about, (08.10.2019). 
3 https://scholar.google.com/scholar?start, (09.10.2019). 

 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/page/about
https://scholar.google.com/scholar?start
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bilgileri ile doğrudan göç ve uyum konusuna odaklananların kalacağı yeni 

liste oluşturmaları istenmiştir. Bu aşamada birinci araştırmacıdan (A1) 213 ve 

ikinci araştırmacıdan (A2) ise 149 makale kaydının olduğu excel dosyası 

gelmiştir. A1, A2 ve çalışmanın yazarı excel dosyalarına (veri tabanı) birlikte 

çalışarak veri tabanına son şeklini vermişlerdir. 150 makaleyi içeren veri 

tabanı üzerinde uzlaşılmıştır. 150 makale içinden 8 tanesine tam metin erişim 

sağlamamıştır. Ayrıca İngilizce olan bir makale de inceleme dışı bırakılmış, 

sonuç olarak 147 makale çalışma kapsamına alınmıştır. 

Son hali verilen veri tabanı kapsamındaki makaleler bilgisayara indirilmiştir. 

Bu süreç 22.05.2019 ile 25.06.2019 tarihleri arasında tamamlanmıştır. 

Çalışmada kullanılan veri tabanın Türkçe yazılmış çalışmaları kapsaması 

sınırlılığı oluşturmaktadır. 

2.3. Verilerin Analizi ve Yorumlanması 

Araştırmada verileri içeren excel dosyası üzerinden anahtar kelime, 

makalelerin yıllara göre dağılımı, makalelerin yayınlandığı dergiler ile ilgili 

tablolar oluşturulmuştur. 

3.BULGULAR VE YORUM 

DergiPark kapsamındaki dergilerde yer alan “göç ve uyum” konulu ilk 

makale 1999 tarihlidir4. Araştırma kapsamında incelenen makalelerin yıllara 

göre dağılımı incelendiğinde en fazla çalışmanın 2018 yılında yapıldığı 

görülmektedir (44 makale). Bunu 21 makale ile 2017 yılı ve 15 makale ile 2015 

yılı izlemektedir. 

Grafik 1. Yıllara Göre Göç ve Uyum Konulu Makalelerin Dağılımı 

 

 

Araştırma kapsamındaki makaleler incelendiğinde en fazla rastlanan anahtar 

 
4 “Tokdemir, A. (1999). Türk Çocuklarının Alman Toplumuna Uyum ve Dil Sorunları. Selçuk 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi, 0(13), 15-20.” isimli makaledir. 
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kelime “Suriye” (30 makale) olmuştur. Bunu, 6 çalışma ile “Almanya” ve 5 

çalışma ile “iç göç” izlemektedir. Çalışma kapsamında ele alınan makaleler 

incelendiğinde 2015 yılına kadar göç ve uyum konusunu Suriye kaynaklı göç 

bağlamında inceleyen çalışma bulunmazken, 2018 yılında yapılmış olan 

çalışmalardan (44 makale) 17 tanesi Suriyeliler ile ilgilidir. 

Türkiye’nin yaşadığı Suriye kaynaklı yoğun göç dalgası ile Almanya’nın 

1960’larda yaşadığı göç dalgasına “gelenlerin uyum süreci” boyutu ile 

benzetilebilir. İlgili dönemde yabancılar politikası olmayan Almanya, o 

dönem içim ikinci kuşak, üçüncü kuşak göçmenler gibi kavramlarla 

karşılaşacağını öngörememiştir (Akçaylı, 1982). Günümüzde de Türkiye 

Suriye kaynaklı kitlesel göç konusunda benzer bir durumdadır.  

Tablo1. Çalışma Kapsamında Yer Alan “Suriye” Konulu Makalelerin 

Dağılımı 

Kod Yazar Yıl Başlık 

mk009 Akkaş, İ. 2015 Suriyeliler: Sınırlar Ötesindeki Yaşam Mücadelesi 

mk014 Apak, H.  2015 Suriyeli Göçmenlerin Kente Uyumları: Mardin Örneği 

mk075 
Karasu, M. 2016 

Şanlıurfa'da Yaşayan Suriyeli Sığınmacıların Kentle Uyum 

Sorunu 

mk077 

Kaypak, Ş. ve 

Bimay, M.  
2016 

Suriye Savaşı Nedeniyle Yaşanan Göçün Ekonomik ve 

Sosyo-Kültürel Etkileri: Batman Örneği  

mk046 
Çakır, H. 2017 

Suriyeli Mülteci Kadınların Sosyo-Kültürel Değişime 

Uyum Çabaları: Yozgat Örneği 

mk063 
Erkan, E.  2017 

Suriyeli Göçmenler ve Dini Hayat: Uyum, Karşılaşma, 

Benzeşme Gaziantep Örneği 

mk069 
Gülyaşar, M. 2017 

Suriyeliler ve Vatandaşlık: Yerel Halk ve Suriyeli 

Sığınmacılar Çerçevesinde Bir Değerlendirme 

mk074 

Kağnıcı, D. 2017 

Suriyeli Mülteci Çocukların Kültürel Uyum Sürecinde 

Okul Psikolojik Danışmanlarına Düşen Rol ve 

Sorumluluklar 

mk079 

Kızıl, Ö, 

Dönmez, C. 
2017 

Türkiye’deki Suriyeli Sığınmacılara Sağlanan Eğitim 

Hizmetleri ve Sosyal Bilgiler Eğitimi Bağlamında Bazı 

Sorunların Değerlendirilmesi 

mk084 
Küçükşen, K. 2017 

Suriyeli Sığınmacı Kadınlarda Sosyal Dışlanma Algısı 

Üzerine Nitel Bir Çalışma 

mk144 

Yıldırımalp, S. ; 

İslamoğlu, E. ve 

İyem, C. 

2017 
Suriyeli Sığınmacıların Toplumsal Kabul ve Uyum 

Sürecine İlişkin Bir Araştırma 

mk001 

Ağcadağ Çelik, 

İ. Ve Vural, F  
2018 Suriyeli Mülteci Kadınların Kuma Dramı: Kilis İli Örneği 

mk002 
Akbulat, E. 2018 

Suriye İç savaşıyla Ortaya Çıkmış Zorunlu Bir Göç:  Suriye 

Çerkesleri, İstanbul İli Örneği 
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mk011 

Alptekin, K, 

Akarçay Ulutaş, 

D, Ustabaşı 

Gündüz, D.  

2018 
Konya’da Geçici Koruma Altında Yaşayan Suriyeliler 

Üzerine Bir Çalışma 

mk012 
Altıntaş, M  2018 

DKAB Öğretmenlerine Göre Suriyeli Çocukların Devlet 

Okullarında Karşılaştıkları Sorunlar (Nitel Bir Araştırma) 

mk034 
Bostan, H.  2018 

Geçici Koruma Statüsündeki Suriyelilerin Uyum, 

Vatandaşlık ve İskân Sorunu 

mk054 

Demir, R, Okşar, 

Y.  
2018 

Suriyeli Öğrencilerin Din Eğitiminde Karşılaşılan 

Sorunlar: Kilis İli Örneği  

mk055 

Demirbaş, B, 

Akyiğit, H. 
2018 

Suriyeli Mülteci Kadınların Entegrasyon Sürecinde Sosyal 

Ağların Olumlu ve Olumsuz Etkileri 

mk080 

Kiremit, R, 

Akpınar, Ü, 

Tüfekçi Akcan, 

A. 

2018 
Suriyeli Öğrencilerin Okula Uyumları Hakkında 

Öğretmen Görüşleri 

mk111 

Şahin, M. ve 

Aydemir, S.  
2018 

Zorunlu-Kitlesel Göç Olgusuna Sosyolojik Bir Yaklaşım: 

Türkiye’deki Suriyeli Sığınmacılar Örneği 
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2015 yılı öncesinde genel olarak uyum, kimlik, yurtdışına göç ve oradaki 

yaşama uyum konuları söz konusu iken Suriye kaynaklı göçün makalelere de 

yansıdığı ve özellikle 2018 yılında çok fazla yoğunlaştığı görülmektedir. 

Yapılan bu çalışma verileri ile sınırlı olmak üzere Türkiye’de “Geçici Koruma 

Kapsamındaki Suriyeliler / göçmenler ve uyum konusunun Suriyeliler 

sonrasında akademik yayınlarda daha fazla oranda dile getirildiği 

söylenebilir. 

Sonuç 

Yapılan araştırma kapsamında göç ve uyum konusunun görece az akademik 

çalışmada ele alındığı söylenebilir. 2011 yılında başlayan Suriye kaynaklı 

kitlesel göç sonucu ortaya çıkan insani ve sosyo-ekonomik, sosyo-kültürel 

etkiler akademik çalışmalara da yansımıştır. 

Araştırma kapsamındaki çalışmalar genel olarak değerlendirildiğinde 

önceleri yurtdışına göç ve gidilen ülkelerdeki uyum sorunlarına yönelik 

çalışmalar söz konusu iken özellikle Suriye kaynaklı göç sonrasında bu alana 

doğru bir kayma ve çalışmalarda yoğunlaşma olduğu söylenebilir. Çalışma 

kapsamında 2015 yılından başlayan ve 2018 yılında dikkat çekici bir sayıya 

ulaşan “Suriye-göç-uyum” konulu makale söz konusudur. Suriye kaynaklı 

göç ve sonuçları ile ilgili mevcut durum göz önünde bulundurulduğunda bu 

eğilimin artacağını söylemek yanlış olmayacaktır. 

Göç ve göçün sonuçları bağlamında yapılacak çalışmalarda beklenen artış 

eğiliminin yanı sıra Türkiye açısından Suriyelilere yönelik olarak yürütülecek 

eğitim, sağlık, barınma ve uyum konularında yoğunlaşan sosyal politika 

uygulamalarının artacağı beklenmektedir. Aslında daha temel olarak bu 

sosyal politikalar geliştirilmeden önce sorulması gereken ilk soru; bir arada 

yaşama isteğinin olup olmamasıdır. Tüm politikalar ancak özellikle uyum ile 

ilgili politikalar “geçicilik” ya da “kalıcılık” durumundan doğrudan 

etkilenmektedir. 

Sonuç olarak göç eylemiyle birlikte farklı kültürlerin karşılaşması söz konusu 

olmakta ve bu sayede insanların bir arada hayatlarını sürdürme isteği uyum 

sağlama süreciyle bir arada gerçekleşmektedir. Ancak kimi zaman bu süreç 

uyumsuzluk ve çatışma boyutuna varabilmekte, kültürler arasında iletişim 

kopuklukları ortaya çıkabilmektedir. 
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